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 تیادداش 

 کابینە وحدت ملی" زیر سایە استبداد فقاهتی افسانە است و افسون " 

 صادق کار 

 

 

 

در شرایطی کە شورای موسوم بە راهبردی بە سر پرستی محمد جواد ظریف بە جای مسعود پزشکیان 

هم هرچە مشغول چینش دولت آیندە است رقابت جریانات حکومتی برای گرفتن سهم و حتی الامکان س

دولت بە شدت ادامە دارد و همە ی آنها تلاش می کنند افراد و علائق سیاسی گروهی خود را  بیشتری از 

بە رئیس جمهوری کە نە مانیفست خاص خود را دارد و نە از پشتوانە حزبی مستقلی برخوردار است حقنە  

در تو و   کنند. بهمین جهت تشکیل کابینە ای کە طبق وعدە های دادە شد قرار است مشکلات و معضلات تو

پیچیدە کشور را حل کند هنوز تشکیل نشدە خود بە اولین مشکل پزشکیان و کل رژیم تبدیل شدە است. 

آشی کە محمد جواد ظریف با تشکیل "شورای راهبردی" برای گزیننش وزرا برای رئیس جمهور ولایی پختە  

برای تشکیل و رهبری  بە نظر می رسد بجای اینکە ضعف مدیریتی و سیاسی غیر قابل کتمان پزشکیان

  دولت را جبران کند بە معضلی برای تشکیل دولت تبدیل شدە است.

با این همە چینش شورای راهبردی کە ظاهرا برای تشکیل کابینە وحدت از طریق مراجعە بە سرکردگان 

هر سو  جریانات حکومتی تشکیل شدە بود بلافاصلە بعد از اعلام علنی اسامی آن با مخالفت های زیادی از  

روبرو شد و بە چالشی تازە تبدیل شد. این چالش در حالی پیش آمد کرد کە شورای نامبردە با نوشتن نامە  

  بە سرکردگان جریانات حکومتی از آنان خواست کاندیداهای مورد وثوق خود برای وزرا را اعلام کنند.
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اندیدا معرفی کند، اشخاص در مورد شکست این رویە همین بس کە پزشکیان گفت: از هرکس خواستیم ک

طرفدار خودشان را معرفی کردند" )نقل بە معنی( طبیعی هم بود کە چنین بشود و جز این هم نمی شود 

انتظار داشت. تشکیل دولت وحدت ملی مانند مهندسی انتصابات نیست کە بشود آن را مانند پزشکیان از  

لت وحدت ملی در شرایط حاکمیت استبداد صندوق شعبدە خامنەای بیرون کشید. اساسا عنوان کردن دو

درصد شهروندان و بوسیلە رئیس جمهوری کە بە اذن رهبر و سرکردە استبداد  ٥٠دینی تحریم بیش از 

ولایی با مهندسی انتصابات بە این مقام برکشیدە شدە، بیشتر بە افسانە و افسون می ماند تا بە  

  واقعیت.

عوامل جنایات سیاسی و اقتصادی، انحلال و مصادرە اموال  آزادی زندان سیاسی، برکناری و محاکمە

بنیادهای غارتگر، برسمیت شناختن آزادی های سیاسی و اساسی، آزاد احزاب و اتحادیە های کارگری و 

نهادهای مدنی، لغو سانسور، آزادی دین و عقیدە، پذیرش برابری زنان با مردان، رفع همە یتبعیضات و 

همە ی ساکنان کشور، و تامین شرکت نمایندگان همە ی گروەهای اجتماعی  پذیرش حقوق ملی و قومی

در دولت وحدت ملی از الزامات دولت وحدت ملی است. هیچ کدام از احزاب و جریاناتی کە برای تشکیل  

دولت وحدت ملی بە آنان مراجعە شدە از، مرعشیان و بادامچیان گرفتە تا اصلاح طلبان محافظە کار، 

وم بە اعتدالیون و وابستگان بە قالیباف و دارودستە رئیسی جنایتکار، نە تنها شایستگی، بودن  جریانات موس

در دولت وحدت ملی را ندارند، بلکە اکثرا بواسطە دست داشتن مستقیم و غیر مستقیم شان در جرم و 

  جنایاتی کە رژیم مرتکب شدە سزاوار محاکمە و مجازات می باشند.

ولت وحدت ملی فراگیر دمکراتیک واقعی برای بازسازی کشور با رویکرد دمکراسی و  آری ایران نیازمند یک

عدالت اجتماعی است. اما امکان تشکیل چنین دولتی تنها بعد از بە زیر کشیدن رژیم کنونی با یک انقلاب  

رقی و مردمی میسر است. با این وجود تشکیل دولت آلترنایو وحدت ملی را از هم اکنون باید نیروهای مت

  سکولار اپزوسیون بدون درنگ آغاز کنند.

 

قر آن حمایت می کنیم!  ، آزادی و مطالبات دمکراتیک و متر
ی

 ما از جنبش زن، زندگ

 

 آزادی با جنبش مطالباتر کارگران  
ی

برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگ

ان   و مزد و حقوق بگتر
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زنحیره های تأمین جهانی بخش ششم صورتبرداری از خطرات کار کودک در   

 تحلیلی در بخشهای پوشاک، الکترونیک و کشاورزی 

 راشل جکسون 

 

ادامه  -: ورودی مواد خام 4ردیف  .2  

 خطرات برای سلامتی: آسیبها

دیگر گزندگان، تماس با مواد شیمیایی مضر و استفاده از چاقو و قمه، قرار گرفتن در معرض مارها و 

آسیبهای ناشی از حمل بار سنگین، از زمره آسیبها برای کودکان کار در این بخش اند. یکی از تحقیقات 

انجام یافته، فعالیتهای کاری خطرناکی را که توسط کودکان کارگر انجام می شوند چنین شناسائی کرده 

بار سنگین، پاکسازی زمین از انواع آلودگیها و استفاده از مواد شیمیایی   است: استفاده از ابزار تیز، حمل

 ]سمّی[ کشاورزی. 

درصد، حمل بار  79از بین کودکانی که در کارهای خطرناک نامبرده شرکت داشته اند، استفاده از ابزار تیز تا 

  25ی[ کشاورزی حدود درصد و استفاده از مواد شیمیایی ]سمّ  67درصد، پاکسازی زمین تا  70سنگین تا 

 درصد آنان را شامل می شده است.

 مهاجران، قاچاق انسان، کار اجباری

کودکان از کشورهای همسایۀ منطقۀ غرب آفریقا برای کار در مزارع کاکائو به ساحل عاج قاچاق 

ن را  کنند تا مستقیماً کودکاشوند. در برخی موارد، کشاورزان کاکائو به کشورهای همسایه سفر میمی

دهند تا فرزندان آنان را به کار در مزرعه بگمارند. کودکان پرداخت میها پیش استخدام کنند و به خانواده

مهاجر اغلب در روستاهای دورافتاده در شرایط زندگی بدی اسکان داده می شوند. بسیاری از آنها 

ای  دهد. مطالعهار حاد قرار میشناسنامه ندارند و این مزید بر عواملی است که آنان را در معرض استثم

Anti-Slavery Internationalتوسط سازمان بین المللی ضدبردگی )  133نفر از  9( نشان داده است که تنها 

کردند، طبق توافق قبلی حقوق جوانی که از بورکینافاسو و مالی در بخش کاکائو در ساحل عاج کار می

https://bepish.org/fa/taxonomy/term/6077
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د کار می کردند، یا دستمزد بسیار کمی دریافت کردند. بنا به  کردند. بقیۀ آنان یا بدون دستمزدریافت می 

!Walk Freeتخمین تحقیق دیگری که توسط بنیاد "آزاد باش!" )  2000( و دانشگاه تولان انجام شده، تقریباً 

کودک قربانی کار اجباری بوده اند، به این معنا که توسط اشخاص ثالثی غیر از والدینشان، بدون دستمزد  

ه کار در بخش کاکائو شده بودند.مجبور ب  

 یک مطالعۀ موردی 

  زنجیرۀ تامین 4منبع یابی مسئولانه در ردیف 

IKEA ، شرکت2002در سال  ای را در مورد صنعت جهانی پنبه به منظور اتخاذ یک استراتژی مؤثر مطالعه 

شرکت یک رویکرد سه جانبه  برای مصرف پنبه، با در نظر گرفتن عوامل اجتماعی و محیطی آغاز کرد. این 

برای تأمین پنبه را پیشه کرد: محلی، کشوری و جهانی. در مناطق محلی که در آنجا پنبه تهیه  

IKEA کرد،می های توسعه و حفاظت فعال در زمین در مناطق کلیدی پنبه شریک شد. شرکت با سازمان 

های توسعه و حفاظت مکاری با سازمانمذکور در مناطق محلی که تأمین کنندۀ پنبه برای آن بودند، با ه

 Betterروی آورد که در مناطق کلیدی کشت پنبه فعال بودند. در سطح جهانی، به "ابتکار پنبۀ بهتر" )

Cotton Initiative ملحق شد، پلتفرمی که بر ترویج منبع یابی پایدار و رعایت شیوه های اجتماعی و )

IKEA ی هم،زیست محیطی خوب تمرکز دارد. در سطح کشور  تأثیرات بازار ناشی از تأمین انحصاری  

پذیرتری را پیشه کرد. این شرکت مستقیماً با  محصولات ارگانیک را بررسی کرد و در عوض رویکرد انعطاف

هایی را بهبود و تحقق بخشد که ناظر بر اهداف پایداری بودند. در سال کشاورزان همکاری کرد تا روش

سازماندهی کشاورزان در جنوب هند تشکیل شد. خط تولید برای بخش   ، تیمی برای آموزش و2006

IKEA منسوجات خانگی بر اساس تامین کننده، سپس بر اساس نوع نخ و ظرافت آن تقسیم   

IKEA شد. درصد از این بخش را   40سه تا از بزرگترین تامین کنندگان نخ خوب خود را شناسایی کرد که  

کشت پنبه، پروژه هایی برای همکاری با کشاورزان برای بهبود عملکرد پوشش می دهند. بر اساس مناطق 

 آنها نیز راه اندازی شدند. 

IKEA با این حال، به زودی با یک چالش مواجه شد: اطمینان از خرید پنبه از کشاورزان آموزش دیده توسط   

خرید خود نداشتند. پس از آن که  های  ها انگیزه آشکاری برای تغییر شیوهها، دشوار بود، زیرا آنپاک کنپنبه

IKEA بالاخره پنبه پاک کن ها هم وارد این روند شدند، با واکنش تأمین کنندگانی روبرو شد که که از آنها  

ات تجاری جدید مردد می خواست پنبه را از پنبه پاک کن های مورد نظر بخرند. برخی از آنان در ایجاد ارتباط

مل هزینه های اضافی ناشی از تهیه پنبه از فواصل دورتر، در مقایسه با بودند و برخی دیگر طبعاً با تح

IKEA منابعی قبلی خود، مشکل داشتند. در نتیجه، مدل خود را بر وضعیت انطباق داد. این شرکت با تامین  

کنندگان همکاری کرد تا شرکای شان را در بخش پنبه پاک کنی تعیین کنند، سپس با آن پنبه پاک کن ها  

کار کرد تا آنها را برای پیوستن به روش و روند مورد نظر ترغیب کند. از آن پس بود که این شرکت توانست بر 

ها، تمرکز کند و برای ارتقای ی این کارخانهاهداف اضافی، ورای اطمینان از تقاضای بالا برای محصول پنبه

محیطی مورد نظر خود  تماعی و زیستحجم و گسترش جغرافیایی پنبه موجود مطابق با استانداردهای اج

 بکوشد.

 کمیتە های اعتصاب را در کارخانە ها و ادارات تشکیل دهیم! 
 ! د تا رهاتی اض، اعتصاب، نتر  اتحاد، اعتر
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 اتاق بازرگانی خدا و خرما را با هم یکجا می خواهد 

 صادق 

 

بار در جلسە ای کە اتاق ایران برای طرح  بە نوشتە روزنامە ی "دنیای اقتصاد" مسعود پزشکیان برای دومین 

  مطالبات خود از رئیس جمهور و دولت آیندە دارند شرکت کرد.

" در شنبە این  جمهورخصوصی از رئیس سه خواسته بخش  در گزارش روزنامە از این جلسە کە با عنوان "

ح شد فراتر از سە خواستە  هفتە در روزنامە دنیای اقتصاد منتشر شد، البتە انتظاراتی کە از پزشکیان مطر

بود. در این جلسە علی طیب نیا یکی از کاندیداهای وزرای اقتصادی دولت پزشکیان را همراهی می کرد کە 

حضور او نظر بە روابط حسنەای کە با اتاق بازرگانی و بقول خودشان )پارلمان بخش خصوصی( دارد، باعث 

امە روسای اتاق از پزشکیان خواستند: بە نوشتە این روز ن دلگرمی روسای اتاق شدە بود.  

اعضای اتاق بازرگانی از منتخب مردم درخواست کردند که دولت بر وظیفه ذاتی خود یعنی بسترسازی  "

های بالقوه کشور، رشد  خصوصی اجازه دهد که با استفاده از ظرفیتکندو به بخش برای توسعه کشور تمرکز

"پایدار اقتصادی را رقم بزند.  

اراده دولت آینده بر  یز بە نوشتە دنیای اقتصاد در پاسخ بە درخواست صاحبان سرمایە گفت:پزشکیان ن

سازی، نظر فعالان اقتصادی خصوصی است و وعده داد که دولت او برای تصمیمهمفکری و همکاری با بخش 

"توجه قرار خواهد دادرا مورد  

  ضوراین نهاد در جلسات دولت بودیکی دیگر از درخواستهای رئیس پارلمان بخش خصوصی تامین ح

خصوصی نیز تشکیل  زمان با تشکیل کابینه دولت، کابینه بخش خصوصی این است که همدرخواست بخش "

")بخوان دولت در دولت(!ای با کابینه دولت تشکیل دهدبار جلسهماه یکشود و ماهانه یا هر دو، سه  

اینگان بخش خصوصی حاضر در جلسە طرح گردید کە همگی درخواست های متعدد دیگری نیز از طرف نم

  در راستای دادن امتیازات حداکثری بە سرمایە داران بود.

  اما درخواستها بە تقاضای مشارکت هر چە بیشتر روسای اتاق در در تصمیمات دولت محدود نماند.
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ارگران و بی حقوق سازی  حسین سلاح ورزی رئیس کانون عالی کارفرمایی ایران کە در ضدیت با حقوق ک

نیروی کار شهرە عام و خاص است و انصافا نقش مهمی در تغییرات بە عمل آمدە ضد کارگری قانون کار در  

دولتهای روحانی و رئیسی داشتە، از رئیس جمهور جدید خواست لایحە اصلاح قانون کار را بە نفع تولید 

 تصویب کند :

گیری استفاده شود. او ها در فرآیند تصمیمهم، از ظرفیت تشکلورزی تاکید کرد؛ در دولت چهاردسلاح "

زند و لایحه اصلاح قانون کار باید به نفع تولید تعادل نیروی کار به نظام تولید ضربه میهمچنین گفت: عدم

" تصویب شود.  

ز عنوان  سلاح ورزی روی اش نشد بگوید لایحە قانون کار بە نفع صاحبان ثروت تصویب شود و بجای آن ا

پوششی "بە نفع تولید" استفادە کرد. منظور سلاح ورزی از "استفادە از ظرفیت تشکلها" هم ناظر بر 

استفادە از تشکلهای وابستە بە اتاق بازرگانی بود و نە تشکلهای غیر کارفرمایی، زیرا او اساسا حقی در 

شور می دانند و بە تبع آن همە  داشتن تشکل برای کارگر قائل نیست. این جماعت اصولا خود را صاحب ک 

چیز را برای گروە کوچک خود می خواهند!    

منظور او از تصویب لایحە اصلاح قانون کار، لایحەای است کە توسط وزیر کار "پایدارچی" دولت عدالت ستیز 

ش  رئیسی با هدف از میان برداشتن کل قانون کار و بردە سازی نیروی کار و بە توصیە رهبران پارلمان بخ 

خصوصی وافرادی امثال سلاح ورزیها تهیە شدە. قبل از تهیە لایحە مزبور دولتهای مختلف از زمان هاشمی 

رفسنجانی بە این سو قانون کار را از حمایت های محدودی کە در آن وجود داشت تهی کردە بودند و تە  

ر شریک در قدرت سیاسی با ماندە آنرا نیز دیوان عدالت ستیز اداری بە درخواست سرمایە داران رانتخوا

صدور مصوبات خود بی اعتبار کردە است. با این اوصاف بە نظر می رسد سرمایەداران رانتی حاکم کە بە  

مفتخوارگی عادت کردەاند، از اساس با وجود قانون کار مخالف هستند و بە واسطە نفوذی کە در نهادهای 

  نیروی کار تهی کردەاند.قدرت سیاسی حاکم دارند قانون کار را از حمایت از 

دقیقتر گفتە باشم اتاق بازرگانی خدا و خرما را با هم می خواهد، هم می خواهد سوبسید کالاهای 

اساسی را حذف کند، هم می خواهد حق و حقوق کارگر را بە عصر پیشا سرمایە داری برگرداند و هم 

این در حالی است کە اکثر مشتری و سود  سطح دستمزدها را ثابت و اگر از دست اش برآید کاهش دهد. 

 رسان محصولات تولیدی و کالاهای کە وارد می کنند خانوادەهای مزد و حقوق بگیران هستند! 

بدون هر شک و شبهەای انها با نفوذ خود در حاکمیت سیاسی و استفادە از صدها اتحادیە و پارلمان نقش  

کار و راندن اکثریت جامعە بە زیر خط فقر داشتە و دارند. در  زیادی در فقیر سازی و بی حقوق سازی نیروی 

حالی کە رژیم از هیچگونە حمایتی از صاحبان سرمایە دریغ نمی ورزد و دست آنها را برای تشکیل اتحادیە و 

پارلمان خصوصی کاملا باز گذاشتە و روسای جمهور قبل و بعد از انتصاب برای دست بوسی شان مشرف 

ژیم با مشت آهنین هر تلاشی برای تشکیل اتحادیە های کارگری را سرکوب می کند و می شوند، اما ر

  رهبران کارگران و تشکلهایشان را بە زندان و شلاق و اعدام محکوم می کند.

همە ی شواهد تا کنونی حاکی از آن هستند کە سرکوب و بی حقوق سازی طبقە کارگر و سایر مزد و 

اندە خامنەای کماکان ادامە پیدا خواهد کرد و تغییر وزیر کار و دولت جدید حقوق بگیران در دولت دست نش

  تغییری در سوگیری دولت پزشکیان نسبت بە طبقە کارگر و حقوق آن بوجود نخواهد آورد.



 

 

 روه کار کارگری گ 

 پ ایران  زب چ ح

 Iranian Workers Analects – No: 284   ۲۸۴ هشمار   ۲۰۲۴ی لیو ۲۶رابرب ، ۱۴۰۳ مرداد ۵ هجمع

 

 

- 7 - 

 گری گ کار نج  

حقوق طبقە کارگر اصولا فقط توسط خود کارگران از طریق مبارزە تشکیلاتی سازمان یافتە قابل تحقق است 

کیف آن تابع سطح سازمانیافتگی و اتحاد و آگاهی طبقە و وجود دمکراسی در جامعە  و سطح و کم و 

است. در حال حاضر اعتراضات و مبارزات در میان کارگران گستردە است، با این وجود بواسطە عدم  

ە  سازمانیافتگی و وجود دیکتاتوری خشن صاحبان سرمایە داران حاکم این مبارزات کم نتیجە ماندە و بە نتیج

نرسیدە است. بهمین جهت مبارزە برای تحمیل حق تشکل را باید با مبارزە علیە رژیم استبدادی حاکم و 

توامان پیش برد برای برقراری حکومت دمکراتیک، بجای رژیم اسلامی   

ده و سراسری کنیم!   مبارزه برای آزادی معلمان، کارگران و زندانیان سیاسی را گستر

ان برای افزایش دستمزد حمایت کنیم! از مبارزه کارگران و مزد   و حقوق بگتر . 

ن اجتماعی متحدانە مبارزه کنیم!  ات ارتجاعی در قانون کار و تامیر  علیە تغیتر

 

ا  مکثی بر رویدادهای کارگری هفتە  

 

اعتراض کارگران شرکت های نفتی در این هفتە نیز بە رغم تبلیغاتی کە علیە شورای سازماندهی 

اعتراضات کارگران پیمانی و تلاش فرصت طلبانە برای مصادرە دست آورد های آن توسط برخی عناصر 

فرصت طلب وابستە بە تشکلهای حکومتی کە فقط روی کاغذ وجود دارند و نقشی در حرکتهای مبارزاتی 

اد در اهواز برگزار شد ندارند انجام گرفت در اهواز و عسلویە ادامە پیدا کرد. در تجمع اعتراضی کە در دوم مرد

تعدادی از کارگران با ایراد سخنرانی علنی از اعتراض و مطالبات خود بە رغم همە ی تهدیدات دفاع و بر 

آمادگی تا رسیدن بە حقوق و مطالبات شان تاکید دوبارە کردند. تجمع اعتراضی دوم مرداد مهمترین رویداد 

  کارگری هفتە بود.

های مختلف بازنشستگاندامە اعتراضات گروە ا  

بازنشستگان تامین اجتماعی، فرهنگی، کشوری، مخابرات، فولاد در این هفتە نیز در شهرهای بسیاری 

علیە سیاستهای حاکم و با خواست افزایش حقوق بازنشستگی، همسان سازی حقوق بازنشستگان و 
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ە دست اندرکاران حکومتی شعار ن بە عنوان حقی همگانی بە خیابان آمدند و علیاستفادە از بیمە رایگا

دادند. در کرمانشاە بە روال هفتەهای گذشتە تجمع گروە های بازنشستگی مختلف بطور مشترک برگزار 

شد کە خود قدمی است در جهت اتحاد و همبستگی و موثرتر و ثمربخشتر کردن اعتراضات بە عنوان 

  وظیفەای عاجل و درنگ ناپذیر.

حمد حبیبی و تشدید سرکوب مخالفینمحکومیت تازە زندان برای م  

در شرایطی کە وابستگان بە قدرت تلاش می کنند برگزاری انتصابات رژیم را گامی در جهت آزادی و عدالت 

بە جامعە بفروشند، بازداشت و سرکوب رهبران اصلی نهادهای مدنی و سندیکایی با قوتی بیش از پیش  

حالی کە معلوم شد اختلاس گر بزرگ پروندە چای دبش همچنان  در این فضا ادامە پیدا کرد. در این هفتە در

آزاد می گردد، محمد حبیبی از رهبران برجستە معلمان و سخنگوی کانون صنفی معلمان تهران را بە خاطر  

ماە زندان تازە محکوم کردەاند و  ٦اعتراض بە حملە شیمیایی وابستگان رژیم بە دختران دانش آموز بە 

را اعدام و تعدادی از زنان مبارز را بخاطر مخالفت با تبعیض و حجاب اجباری برای گذراندن  تن دیگر ٨حداقل 

دوران محکومیت شان فرا خواندند. گشت های موسوم بە حجاب بانان را کە در طول انتصابات محدود کردە 

دم نسبت بە این  بودند دوبارە راهی خیابانها کردند. پزشکیان با گفتن اینکە من هیچ وعدە ای ندادە بو

  حوادث واکنش نشان داد. 

 تجمع اعتراضی کارگران زحمتکش شهرداری در یاسوج

  ٣٢ماه گذشتە خود در   ٦کارگران زحمتکش شهرداری یاسوج در اعتراض بە پرداخت نشدن حقوق های 

  تیرمقابل استانداری تجمع و خواستار پرداخت حقوق های خود شدند.

هزینە معلولانمتوقف کردن پرداخت کمک   

 کمک هزینه معیشتی معلولان متوقف شد؟ 

 .یک فعال حقوق معلولان از وقفه سه ماه در پرداخت کمک هزینه معیشتی به معلولان خبر داد

توجهی به معیشت معلولان شدید و  به گزارش خبرنگار ایلنا، بهروز مروتی، فعال حقوق معلولان، از تداوم بی

مک هزینه معیشتی این افراد برای سومین ماه متوالی پرداخت نشده خیلی شدید خبر داد و گفت: ک

های اساسی در تأمین نیازهای روزمره مواجه کرده کننده، معلولان را با چالش است. این موضوع نگران

 .است

 تجمع نیروهای شرکتی مخابرات آذربایجان شرقی

های پایین، عدم اعتراض به حقوقهای شرکتی مخابرات منطقه آذربایجان شرقی در شماری از نیروی

 .پرداخت حق بیمه، عدم اجرای طبقه بندی مشاغل و ... در تبریز تجمع کردند

های شرکتی مخابرات منطقه آذربایجان شرقی، تحت قرارداد به گزارش خبرنگار ایلنا، جمعی از نیروی

تیرماه، تجمع  ٣ ،دوم و سوم در روزهای اند،عدالتی دانستهشرکت اقماری شسکام در اعتراض به آنچه بی

 .کردند
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تشکیل کمپینگ برای آزادی رسول بداقی از اسطورە های مقاوم جنبش مطالباتی معلمان و 

 جنبش مدنی ایران 

رسول بداقی را امضاء می کنم تا: کمپین آزادی  

تورم  آزادی در اسارت کین توزی تسخیر نشود، عشق در دامن نفرت آلوده نشود، ستم در دستان خشونت م

امید در نگردد، نقد و عصیان زیر شلاق جهل و جنون جان نسپارند، گلوی فریاد در پنجه شقاوت رها گردد، 

کودکان انتظار جان تازه کند، خشونت توان پریدن از روی جنازه خویش نداشته باشد، حقیقت توان آشکار 

دست ندهد، بودن معنای راستینِ   شدن خود را داشته باشد، اعتماد عزم آمدن به مناسبات انسانی را از

کنشِ زندگی آفرین دهد، ترس از ترسیدن هراس داشته باشد، راه رهایی با سنگلاخ جمود مسدود نشود،  

اخلاقِ بردگان بر صدر ننشیند، تن خونین خرد التیام تازه یابد، خون بر سنگفرش خیابان نچکد و کودکان 

 .کالای انباشت سرمایه نشوند

راضی بیکاران مقابل شرکت هفت تپە ادامە تجمع اعت  

روز است کە   ٨٦تجمع اعتراضی جمعی از بیکاران بومی منطقە با وجود گرمای طاقت فرسای خوزستان 

مقابل شرکت هفت تپە ادامە دارد. معترضین خواستار اختصاص سهمیە اشتغال بە خود و کارگران بومی 

بخشی از سهمیە اشتغال بە بیکاران بومی هستند. اعتراض بیکاران بومی خوزستانی برای اختصاص 

گستردە و سابقەای طولانی دارد. مسئولین دولتی و مدیران شرکت ها نیز گاهی اوقات برای ایجاد اختلاف  

و تفرقە در میان کارگران بومی و غیر بومی سو استفادە می کنند. متاسفانە گاها فشار بیکاری و تامین  

کشی تعدادی از بیکاران شدە است. این در حالی است کە وزیر کار نبودن معیشت موجب نا امیدی و خود

مرتب با دادن آمارهای جعلی از کاهش آمار بیکاری خبر می دهد تا برای خود و دولت کارنامە جعلی تهیە  

کند. کارگرانی کە بیکار می شوند حتی از دریافت حقوق بیکاری بە علت رد نکردن حق بیمە توسط  

  هستند.پیمانکاران محروم 

 ممنوعیت ملاقات حضوری ریحانه انصاری نژاد

ریحانه انصاری نژاد، کارگر زندانی، هنگامی که به سالن ملاقات برای انجام ملاقات حضوری با فرزندش در 

تیر مراجعه میکند، توسط مامور سالن ملاقات به وی گفته می شود که ملاقات حضوری او   ٢۴ تاریخ یکشنبه

شده است و فقط می تواند ملاقات کابینی داشته باشد. ریحانه انصاری نژاد در  به دستور حفاظت لغو 

 .اعتراض به این عمل غیر قانونی، از ملاقات کابینی نیز خودداری نمود و به بند برگشت

ریحانه انصاری نژاد همچنین مراتب اعتراض خود را به مسئول بند خانم میرزایی به دلیل اهمال کاری و عدم 

نوع ابلاغ کتبی برای ممنوعیت ملاقات حضوری به این کارگر زندانی داده نمود. تا کنون هیچتبی اعلامابلاغ ک

  .نشده است

 ! کارگر زنداتن آزاد باید گردد 

 چاره کارگران وحدت و تشکیلات !
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 سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه 

دیوان عالی کشور در شعبه هم عرض کاهش یافتحکم زندان رضا شهابی بعد از نقض در  . 

 آخرین اخبار در مورد پرونده پزشکی رضا شهابی 

و   ۱۴٠۱ اردیبهشت ٢٢ رضا شهابی، عضو هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد، پس از بازداشت در

ه قصد ارتکاب بدنبال ماهها بازجویی با پرونده سازی به پنج سال حبس به اتهام واهی اجتماع و تبانی ب

جرم علیه امنیت کشور و یک سال حبس و دو سال تبعید به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام محکوم شده 

هم عرض به سه   ٢۱ زندانش در شعبه  بود. اما در روزهای اخیر با نقض رای در دیوان عالی کشور حکم

 سال و شش ماه کاهش یافت 

 

ی از همکاران پروژه ای نفتآخرین خبر ها از اعتصاب و خبری ارسال  

اعتصاب ما کارگران وارد وارد سی و نهمین روز خود شد. طبق گزارشات   ۱۴٠٣امروز هفتم مرداد ماه 

روز   ۱۴روز کار و   ۱۴دریافتی بعد از گذشت بیش از یکماه از اعتصابات ما برخی پیمانکاران با مطالبه 

استراحت موافقت کرده اند و این خود موفقیتی برای ما است. اما بخش زیادی از همکاران پروژه ای هنوز در  

روز استراحت کوتاه نمی آیند و تاوقتی پیمانکاران  ۱۴روز کار و   ۱۴اعتصاب هستند و میگویند از مطالبه 

مطالبات اعلام شده خود هستند مفتخور به آن گردن نگذارند اعتصاب ادامه خواهد داشت. و پیگیر افزایش   .

روز استراحت وحذف پیمانکاران سه مطالبه فوری کارگران پروژه ای نفت است .   ۱۴روز کار و  ۱۴حقوقها، 

 .کارگران پروژه ای در اعتراض به عدم پاسخگویی به مطالبات خود در تدارک تجمعات اعتراضی شان هستند

هفتم مرداد ماه در قسمت کوره ها که در این گرمای سوزان کار در آن شرایط کار  بنا بر خبری دریافتی امروز 

اما شرکت ها به   .جهنمی است. با توجه به افزایش دمای هواز در این چند روز کار تعطیل اعلام شده بود

رات تعطیل شده بودند نف ۱۴این بخشنامه گردن نگذاشته و در حالی که نیروهای اداری و ستادی از ساعت 

جوشکار، داربست بند ، قالب بند و آرماتور بند در حال فعالیت هستند . در این مورد جر و بحثی بین کارگران 

  .و شرکت صورت گرفت اما همکاران ناگزیر به سر کار رفتند

بهبود وضع کمپ ها و کیفیت غذا و مجهز شدن آن به امکانات با استانداری سرمایشی یک مطالبه مهم 

اینکه ما بر تعطیلی کار با پرداخت حقوق در گرمای سوزان تابستان تاکید داریم ماست. ضمن .  

 تجمعات_سراسری اعتصابات_سراسری حذف_پیمانکاران
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 افزایش_دستمزد 

نه_به_اعدام شریفه_را_ازاد_کنید ۱۴_۱۴کمپین_  

 شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت

 

های شرکتی مخابرات منطقه آذربایجان شرقی، تحت قرارداد نیرویبه گزارش خبرنگار ایلنا، جمعی از 

تیرماه، تجمع  ٣اند، روز گذشته و امروز، عدالتی دانستهشرکت اقماری شسکام در اعتراض به آنچه بی

  .کردند

نداشتنِ امنیت شغلی، مشکلات ناشی از عدم پرداختِ حق بیمه از سوی کارفرما و اجبار به پرداخت هزینه  

های شغلی، عدم های پایین، عدم تغییر گروهت دارویی و درمانی، نارضایتی از بیمه تکمیلی، حقوقخدما

ای، عدم اجرای قانون رتبهواریز مزایا به صورت مستمر، تغییر حکم افراد نور چشمی به صورت سلیقه بندی و  

سال گذشته( و   ٢)سنوات بندی مشاغل براساس طرح کارفرما، عدم پرداخت معوقات پایان کار طرح طبقه

مانده مرخصی و غیره، عدم اجرای قانون تبدیل وضعیت نیروهای قراردادی و شرکتی، عدم پرداخت حق 

  .لباس برای تعدادی از نیروها و… از جمله مسائلی است که به آن اعتراض دارند

جویی این عدالت گویند: تا احقاق کامل حقوق خود، از نیروهای شرکتی مخابرات آذربایجان شرقی می 

 .دست نخواهیم کشید

 

 تجمع همکاران رسمی ما در شرکت فلات قاره در لاوان



 

 

 روه کار کارگری گ 

 پ ایران  زب چ ح

 Iranian Workers Analects – No: 284   ۲۸۴ هشمار   ۲۰۲۴ی لیو ۲۶رابرب ، ۱۴۰۳ مرداد ۵ هجمع

 

 

- 12 - 

 گری گ کار نج  

همکاران رسمی نفت ما در شرکت فلات قاره در لاوان برای پیگیری مطالبات  ۱۴٠٣مرداد  ۵امروز جمعه 

پاسخ نگرفته خود تجمع زدند. اعتراضات همکاران رسمی سراسری است و در روزهای اخیر در اهواز، پارس 

جنوبی، پالایشگاه گاز فجر، شرکت نفت و گاز آغاجاری، بهرگانسر و در سیری و چشمه خوش این همکاران 

جمعاتشان جویای مطالبات خود شده اندبا ت .  

 

تجمع اعتراضی کارگران فولاد شادگان روبروی شرکت کارگران فولاد شادگان که اخیرا در اثر تعلیق پروژه فاز 

دوم فولاد شادگان پایان کار خوردند از صبح امروز مقابل درب شرکت فولاد شادگان تجمع اعتراضی برگزار 

 کردند 

۱۴٠٣اد دوشنبه هشتم مرد .  

اضات ومطالبات بە حق بازنشستگان متحدانە حمایت کنیم!   از اعتر

ان وحدت و تشکیلات است!   چاره رنجتر

 

 

یهبرای *  " تماس با نشر
 
 ید: اس بگی  س زیر تم آدر انید با  گ کارگری" می تو ن ج

 

نگ  
 
یه گرو ن ری"  کارگ *"ج ر  د د نی وا را می ت ن  یرا چپ ا ه کار کارگری حزب  شر

 د: ببینی   آدرس زیر 
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